
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (43/2025) 

της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 12.12.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Λύση σύμβασης εργασίας ιδιωτικού αορίστου χρόνου του υπαλλήλου της ΡΑΣ, 

Γεράσιμου Ζερβού» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Γ΄ του  Ν. 3891/2010 (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 

ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό 

τομέα», όπως ισχύουν και ιδιαίτερα της παρ. 5 του άρθρου 31. 

2. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας & Διαχείρισης της ΡΑΣ (ΦΕΚ Β΄ 5781 / 21.12.2018) 

όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του π.δ. 410/88 (Α' 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 

αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 4305/14(Α΄237) «Ανοικτή διάθεση και 

περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, 

τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 

ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και 

άλλες διατάξεις». 

6. Την με αρ. πρωτ. 3928/9-12-2025 βεβαίωση περί ολοκλήρωσης του αυτεπάγγελτου ελέγχου 

γνησιότητας των υποχρεωτικών και λαμβανομένων υπόψη για την πρόσληψη ή εν γένει 

υπηρεσιακή κατάσταση δικαιολογητικών του υπαλλήλου της ΡΑΣ, Γεράσιμου Ζερβού. 

Αθήνα, 02/01/2026 

Αρ. Πρωτ. : 16 

http://www.ras-el.gr/
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=416535
ΑΔΑ: ΨΠ0ΧΟΚΠ2-ΨΩΕ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

7. Την με αρ. πρωτ.  3801/28-11-2025 αίτηση του Γεράσιμου Ζερβού, υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της ΡΑΣ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών και 

ειδικότητα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με την οποία καταγγέλλει τη σύμβαση εργασίας του. 

8. Αρ. Βεβ. διαγραφής από το Σύστημα Διαχείρισης Ανθρ. Δυναμικού Ελλ. Δημοσίου 

9658373753/09.12.2025). 

9. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 3998 / 10.12.2025 Εισήγηση την Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

10. Το από 12/12/2025 πρακτικό της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Τη λύση της σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Γεράσιμου Ζερβού 

του Ιωάννη, υπαλλήλου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών, από τις 28 Νοεμβρίου 2025, ημερομηνία κατά την οποία ο ανωτέρω υπάλληλος 

κατέθεσε έγγραφη καταγγελία της σύμβασης εργασίας του. 

2. Την εξουσιοδότηση της Προέδρου για την υπογραφή της προς δημοσίευση στο Εθνικό 

Τυπογραφείο, σχετικής περίληψης απόφασης. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΨΠ0ΧΟΚΠ2-ΨΩΕ


		2026-01-02T19:40:05+0200
	Athens




